Муниципальное образование – городской округ

город Рязань Рязанской области

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

_____________   _«Школа № 28»_   __________
390044, город Рязань, Бахмачеевская ул, д.34 Тел./факс: (4912) 35-00-55, e-mail: sh28.ryazan@ryazangov.ru

ОГРН 1026201082929; ИНН 6229025327;  КПП 622901001

П Р И К А З

«13» сентября 2023 г.                                                                                              №  101/1 О/Д

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

 в 2023/2024 учебном году

В  соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации приказ от 27

ноября 2020 года № 678 и Изменений к порядку проведения всероссийской олимпиады

школьников приказ Министерства просвещения РФ от 26 января 2023 г. N 55,

Приказом от 30.08.23 №1229 "Об утверждении организационно-технологической модели

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в

Рязанской области в 2023/24 году", Приказом от 24.08.2023 № 1209 "О проведении

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/24

учебном году на территории Рязанской области», Приказом от 18.08.2023 № 1200 "Об

утверждении организационно-технологической модели регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Рязанской области в 2023/24 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в муниципальном бюджетном образовательном

учреждении «Школа № 28» в 2023-2024 учебном году (приложение № 1).

2. Утвердить формы заявления родителей об участии их детей в школьном этапе

Всероссийской олимпиады школьников и согласия родителей на обработку

персональных данных (приложение № 2, 3).

3. Сформировать оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников: Рода Ю.А. – председатель; члены оргкомитета – Марченко Е.Н.,

Прохорушкина И. В., Акопян Е.А., Голованова Л.В.

4. Провести для учащихся 4-10 классов школы школьный этап всероссийской

олимпиады школьников согласно плану-графику (приложение 4).

5. Сформировать жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:

предмет Состав жюри:

английский язык Голованова Л.В., Матюхина Н.Н., Крысанова А.Н., Копылевская

Т.С., Федосова О.Н.

обществознание Акопян Е.А., Федосова О.Н., Журавлева В.В., Голованова Л.В.,

Марченко Е.Н

география Голованова Л.В., Стрельникова Л.С., Федосова О.Н., Марченко Е.Н.,

Райская Ю.М.

история Акопян Е.А., Федосова О.Н., Журавлева В.В., Голованова Л.В.,

Марченко Е.Н

литература Рода Ю.А., Прохорушкина И.В., Шибалова Л.В., Панкратьева Т.Н.,

Брагина А.О.

http://www.ryazolymp.ru/prikaz/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%9C%D0%9F26_01_23_55.pdf
http://www.ryazolymp.ru/prikaz/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%9C%D0%9F26_01_23_55.pdf

русский язык Рода Ю.А., Прохорушкина И.В., Шибалова Л.В., Панкратьева Т.Н.,

Стрельникова Л.С.

экология Голованова Л.В., Стрельникова Л.С., Федосова О.Н., Марченко Е.Н.,

Райская Ю.М.

6. Сформировать апелляционную комиссию школьного этапа олимпиады:

- председатель – Рода Ю.А., директор школы;

- члены комиссии:

предмет Состав жюри:

английский язык Голованова Л.В., Матюхина Н.Н., Крысанова А.Н., Копылевская

Т.С., Федосова О.Н.

обществознание Акопян Е.А., Федосова О.Н., Журавлева В.В., Голованова Л.В.,

Марченко Е.Н

география Голованова Л.В., Стрельникова Л.С., Федосова О.Н., Марченко Е.Н.,

Райская Ю.М.

история Акопян Е.А., Федосова О.Н., Журавлева В.В., Голованова Л.В.,

Марченко Е.Н

литература Рода Ю.А., Прохорушкина И.В., Шибалова Л.В., Панкратьева Т.Н.,

Брагина А.О.

русский язык Рода Ю.А., Прохорушкина И.В., Шибалова Л.В., Панкратьева Т.Н.,

Стрельникова Л.С.

экология Голованова Л.В., Стрельникова Л.С., Федосова О.Н., Марченко Е.Н.,

Райская Ю.М.

7. Назначить Акопян Е.А. техническим организатором, ответственным за

тиражирование олимпиадных заданий, соблюдая условия конфиденциальности.

8. Назначить Акопян Е.А. ответственной за размещение протоколов проведения

школьного этапа олимпиад на сайте школы.

9. Назначить Акопян Е.А. ответственной за внесение информации на сайте

«Олимпиады школьников г.Рязань».

    Директор школы                                                              Рода Ю.А.

	Муниципальное образование – городской округ
	П Р И К А З
	О проведении школьного этапа
	ПРИКАЗЫВАЮ: